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Área Ordenación Académica
NeoPlan. Aplicación complementaria gestión POD

Variaciones propuesta grupos 2017/18 Grado en Matemáticas

Datos a 02032017 22:16

Variaciones grupos Grado en Matemáticas
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Autorizado 2016/17 Propuesta 2017/18

Activ. Grp. Horas Cga Activ. Grp. Horas Cga

Alum: Datos de matrícula a 24022017

1710003 Cálculo Infinitesimal 1 F 238 I002 15 ACG 555 753510 60 ACG 5510 753510 65
1710013 Física II 2 F 190 I043 405 AD 36 4515 22.50 B 4 60 24
1710021 Funciones de Una Variable Compleja 3 O 119 I002 15 AC 36 3624 25.20 AC 33 3624 18
1710024 Inferencia Estadística 3 O 171 I031 265 BG 33 546 18 BG 36 546 19.80
1710025 Lógica Matemática y Fundamentos 3 P 70 I0A0 75 BG 11 3030 6 B 1 60 6
1710029 Teoría de Códigos y Criptografía 3 P 45 I001 5 ACG 122 301515 9 ACG 133 301515 12
1710032 Análisis de Datos Multivariantes 4 P 54 I031 265 BG 11 3030 6 BG 12 3030 9
1710037 Ciencias de la Computación 4 P 14 I0A0 75 BG 11 3030 6 B 1 60 6
1710042 Modelos de la Investigación Operativa 4 P 71 I031 265 BG 11 4020 6 BCG 122 302010 9

Códigos de actividades
A B C D E F G H I J K L M N

Clases
Teóricas

Clases
Teóricas
Prácticas

Clases
Prácticas
en aula

Clases en
Seminario

Prácticas
de
Laboratorio

Práct.
Taller/Gráficas/Deport./Sanit.

Prácticas
de
Informática

Prácticas
Clínicas

Prácticas
de
Campo

Prácticas
Externas/Practicum

Trabajos
dirigidos
académic.

Tutela
activ.
académ.
dirigidas

Coord.
Práct.
Sanit.

Prácticas
Clínicas
Odontológicas

Actividades y grupos propuestos Grado en Matemáticas para 2017/18
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Transv Propuesta 2017/18 Var

Activ. Grp. Horas Alum/grp.
1710001 Álgebra Básica 1 F 260 I001 5 AC 55 4515 5252
1710002 Álgebra Lineal y Geometría I 1 F 290 I001 5 AC 55 9030 5858
1710003 Cálculo Infinitesimal 1 F 238 I002 15 ACG 5510 753510 484824 5
1710004 Cálculo Numérico I 1 O 199 I0A4 15 ACG 555 302010 404040
1710005 Física I 1 F 185 I043 405 ABC 555 361212 373737
1710006 Informática 1 F 240 I0A0 75 AG 55 6060 4848
1710015 Matemática Discreta 1 O 189 I0B0 440 B 5 60 38
1710007 Topología 2 O 99 I0B0 440 B 3 60 33
1710008 Álgebra Lineal y Geometría II 2 O 137 I001 5 AC 33 4515 4646
1710009 Cálculo Numérico II 2 O 145 I0A4 15 ACG 336 301515 484824
1710010 Diferenciación de Funciones... Variables 2 O 138 I002 15 ACG 336 32244 464623
1710011 Ecuaciones Diferenciales Ordinarias 2 O 144 I0A4 15 AC 33 4515 4848
1710012 Elementos de Probabilidad y Estadística 2 F 168 I031 265 B 3 60 56
1710013 Física II 2 F 190 I043 405 B 4 60 48 1.50
1710014 Integración de Funciones de... Variables 2 O 136 I002 15 ACG 336 32244 454523
1710016 Series de Funciones e Integ...e Lebesgue 2 O 143 I002 15 AC 33 3624 4848
1710017 Teoría de la Probabilidad 2 O 195 I031 265 B 3 60 65
1710018 Ampliación de Ecuaciones Diferenciales 3 O 130 I0A4 15 AC 33 4515 4343
1710019 Análisis Funcional 3 P 28 I002 15 AC 22 3624 1414
1710020 Estructuras Algebraicas 3 O 123 I001 5 AC 33 4515 4141
1710021 Funciones de Una Variable Compleja 3 O 119 I002 15 AC 33 3624 4040 7.20
1710022 Geometría Local de Curvas y Superficies 3 O 127 I0B0 440 B 3 60 42
1710023 Geometría y Topología de Superficies 3 O 107 I0B0 440 B 3 60 36
1710024 Inferencia Estadística 3 O 171 I031 265 BG 36 546 5729 1.80
1710025 Lógica Matemática y Fundamentos 3 P 70 I0A0 75 B 1 60 70 0
1710026 Modelización Matemática 3 O 146 I0A4 15 BG 36 3030 4924
1710027 Modelos Lineales y Diseño d...perimentos 3 P 76 I031 265 BG 12 3030 7638
1710028 Programación Matemática 3 O 120 I031 265 BG 33 546 4040
1710029 Teoría de Códigos y Criptografía 3 P 45 I001 5 ACG 133 301515 451515 3
1710030 Álgebra, Combinatoria y Computación 4 P 44 I001 5 ACG 111 45105 444444
1710031 Álgebra Conmutativa y Geome...Algebraica 4 P 17 I001 5 AC 11 4515 1717
1710032 Análisis de Datos Multivariantes 4 P 54 I031 265 BG 12 3030 5427 3
1710033 Análisis de Fourier 4 P 19 I002 15 AC 11 3624 1919
1710034 Análisis Funcional y Ecuaci... Parciales 4 P 39 I0A4 15 AC 11 4020 3939
1710035 Análisis Numérico de Ecuaci...erenciales 4 P 31 I0A4 15 BG 11 4020 3131
1710036 Cálculo en Variedades 4 P 17 I0B0 440 B 1 60 17
1710037 Ciencias de la Computación 4 P 14 I0A0 75 B 1 60 14 0
1710038 Complementos de Modelizació...n Numérica 4 P 34 I0A4 15 BG 11 3030 3434
1710039 Ecuaciones en Derivadas Parciales 4 P 60 I0A4 15 AC 11 4020 6060
1710040 Geometría Aplicada 4 P 65 I0B0 440 BG 24 3030 3316
1710041 Homología Simplicial 4 P 29 I0B0 440 B 1 60 29
1710042 Modelos de la Investigación Operativa 4 P 71 I031 265 BCG 122 302010 713636 3
1710043 Teoría Analítica de Números 4 P 15 I002 15 ACG 111 40164 151515
1710044 Trabajo Fin de Grado 4 T 91 * * K 5 120 18
1710045 Variable Compleja 4 P 15 I002 15 AC 11 3624 1515
1710046 Variedades Diferenciables 4 P 59 I0B0 440 B 1 60 59
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Área Ordenación Académica
NeoPlan. Aplicación complementaria gestión POD

Variaciones propuesta grupos 2017/18 Grado en Estadística

Datos a 02032017 22:15

Variaciones grupos Grado en Estadística
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Autorizado 2016/17 Propuesta 2017/18

Activ. Grp. Horas Cga Activ. Grp. Horas Cga

Alum: Datos de matrícula a 24022017

1960005 Estadística Descriptiva 1 F 64 I031 265 BG 11 528 6 BG 12 528 6.80
1960010 Muestreo Estadístico 2 O 63 I031 265 BG 11 6060 12 BG 12 6060 18

Códigos de actividades
A B C D E F G H I J K L M N

Clases
Teóricas

Clases
Teóricas
Prácticas

Clases
Prácticas
en aula

Clases en
Seminario

Prácticas
de
Laboratorio

Práct.
Taller/Gráficas/Deport./Sanit.

Prácticas
de
Informática

Prácticas
Clínicas

Prácticas
de
Campo

Prácticas
Externas/Practicum

Trabajos
dirigidos
académic.

Tutela
activ.
académ.
dirigidas

Coord.
Práct.
Sanit.

Prácticas
Clínicas
Odontológicas

Actividades y grupos propuestos Grado en Estadística para 2017/18
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Transv Propuesta 2017/18 Var

Activ. Grp. Horas Alum/grp.
1960001 Algebra Lineal 1 F 41 I001 5 AG 11 6060 4141
1960002 Cálculo 1 F 32 I002 15 ACG 111 56568 323232
1960003 Informática 1 F 42 I0A0 75 BG 11 6060 4242
1960004 Cálculo de Probabilidades 1 F 38 I031 265 B 1 60 38
1960005 Estadística Descriptiva 1 F 64 I031 265 BG 12 528 6432 0.80
1960006 Programación Matemática 1 O 32 I031 265 B 1 60 32
1960007 Teoría de la Probabilidad I 1 O 41 I031 265 B 1 60 41
1960008 Economía 2 F 46 I0E5 225 B 1 120 46
1960009 Inferencia Estadística 2 O 46 I031 265 B 1 120 46
1960010 Muestreo Estadístico 2 O 63 I031 265 BG 12 6060 6332 6
1960011 Métodos Matemáticos 2 O 33 I002 15 ACG 111 28248 333333
1960012 Teoría de la Probabilidad II 2 O 34 I031 265 B 1 60 34
1960013 Demografía 2 O 45 I031 265 BG 11 3030 4545
1960014 Elementos de Cálculo Numérico 2 O 25 I002 15 ACG 111 282012 252525
1960015 Bases de Datos 3 O 19 I0A0 75 BG 11 6060 1919
1960016 Ampliación de Inferencia Estadística 3 O 28 I031 265 BG 11 3030 2828
1960017 Diseño de Encuestas 3 O 33 I031 265 BG 11 3030 3333
1960018 Investigación Operativa 3 O 30 I031 265 BG 11 3030 3030
1960019 Modelos Lineales 3 O 18 I031 265 BG 11 3030 1818
1960020 Ampliación de Investigación Operativa 3 O 36 I031 265 BG 11 3030 3636
1960021 Análisis Multivariante 3 O 18 I031 265 BG 11 3030 1818
1960022 Estadística Computacional I 3 O 18 I031 265 BG 11 3030 1818
1960023 Estadística Pública 3 O 28 I031 265 BG 11 3030 2828
1960024 Prácticas Externas 4 E 5 I001 5 J 1 60 5
1960025 Diseño de Experimentos 4 O 23 I031 265 BG 11 3030 2323
1960026 Economía del Sector Público 4 P 9 I0E5 225 AC 11 3030 99
1960027 Estadística Computacional II 4 O 20 I031 265 BG 11 3030 2020
1960028 Geometría de los Métodos Estadísticos 4 P 3 I0B0 440 BG 11 5010 33
1960029 Series Temporales 4 O 18 I031 265 BG 11 4515 1818
1960030 Técnicas de Computación par...stadística 4 P 12 I0A0 75 BG 11 3030 1212
1960031 Teoría de la Decisión 4 P 13 I031 265 BG 11 3030 1313
1960032 Computadores y Redes de Computadores 4 P 9 I0A2 785 AE 11 3030 99
1960033 Estadísticas Económicas y Sociales 4 P 12 I031 265 BG 11 3030 1212
1960034 Fiabilidad y Control de Calidad 4 P 9 I0E8 265 AC 11 3030 99
1960035 Inteligencia Artificial y Estadística 4 P 12 I0A0 75 BG 11 3030 1212
1960036 Métodos Algebraicos en Prob...stadística 4 P 5 I001 5 BG 11 3030 55
1960037 Programación con Librerías Java 4 P 5 I0A3 570 AG 11 3030 55
1960038 Trabajo Fin de Grado 4 T 25 * * K 1 120 25
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Área Ordenación Académica
NeoPlan. Aplicación complementaria gestión POD

Variaciones propuesta grupos 2017/18 Doble Grado en Física y Matemáticas

Datos a 02032017 22:16

Variaciones grupos Doble Grado en Física y Matemáticas
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Autorizado 2016/17 Propuesta 2017/18

Activ. Grp. Horas Cga Activ. Grp. Horas Cga

Alum: Datos de matrícula a 24022017

2400002 Cálculo Infinitesimal 1 F 238 I002 15 ACG 555 753510 60 ACG 5510 753510 65
2400020 Óptica 3 O 112 I044 395 BDE 288 901020 42 BDE 21010 901020 48
2400023 Funciones de Una Variable Compleja 3 O 119 I002 15 AC 36 3624 25.20 AC 33 3624 18
2400024 Métodos Numéricos y de Simulación 3 O 123 * * BG 310 3030 39 BG 312 3030 45
2400031 Física Matemática 4 O 104 I043 405 B 3 60 18 B 2 60 12
2400033 Inferencia Estadística 4 O 171 I031 265 BG 33 546 18 BG 36 546 19.80
2400036 Electrónica Física 4 O 131 I028 250 BD 22 4515 12 BD 24 4515 15
2400038 Física Estadística 4 O 149 I043 405 B 2 60 12 B 3 60 18
2400040 Lógica Matemática y Fundamentos 4 P 70 I0A0 75 BG 11 3030 6 B 1 60 6
2400042 Teoría de Códigos y Criptografía 4 P 45 I001 5 ACG 122 301515 9 ACG 133 301515 12
2400066 Análisis de Datos Multivariantes 4 P 54 I031 265 BG 11 3030 6 BG 12 3030 9
2400052 Ciencias de la Computación 5 P 14 0 75 BG 11 3030 6 B 1 60 6
2400060 Modelos de la Investigación Operativa 5 P 71 0 265 BG 11 4020 6 BCG 122 302010 9
2400062 Técnicas Experimentales I 5 O 48 * * E 5 60 30 E 6 60 36
2400077 Técnicas Experimentales II 5 O 54 * * BEG 1103 15396 42.30 BEG 1103 19356 38.70

Códigos de actividades
A B C D E F G H I J K L M N

Clases
Teóricas

Clases
Teóricas
Prácticas

Clases
Prácticas
en aula

Clases en
Seminario

Prácticas
de
Laboratorio

Práct.
Taller/Gráficas/Deport./Sanit.

Prácticas
de
Informática

Prácticas
Clínicas

Prácticas
de
Campo

Prácticas
Externas/Practicum

Trabajos
dirigidos
académic.

Tutela
activ.
académ.
dirigidas

Coord.
Práct.
Sanit.

Prácticas
Clínicas
Odontológicas

Actividades y grupos propuestos Doble Grado en Física y Matemáticas para 2017/18
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Transv Propuesta 2017/18 Var

Activ. Grp. Horas Alum/grp.
2400001 Álgebra Lineal y Geometría I 1 F 290 I001 5 1710002 AC 55 9030 5858
2400002 Cálculo Infinitesimal 1 F 238 I002 15 1710003 ACG 5510 753510 484824 5
2400004 Informática 1 F 240 I0A0 75 1710006 AG 55 6060 4848
2400005 Álgebra Básica 1 F 260 I001 5 1710001 AC 55 4515 5252
2400006 Química 1 F 139 I078 760 1620006 ACE 4413 301515 353511
2400007 Cálculo Numérico I 1 O 199 I0A4 15 1710004 ACG 555 302010 404040
2400008 Técnicas Experimentales Básicas 1 F 162 I044 395 1620007 BDE 3312 301020 545414
2400080 Física General 1 1 F 215 I044 395 1620042 B 3 60 72
2400081 Física General 2 1 F 215 I044 395 1620043 B 3 60 72
2400009 Mecánica y Ondas 2 O 209 I044 395 1620010 BCDE 22513 9010515 1051054216
2400010 Termodinámica 2 O 157 I044 395 1620013 BDE 2510 901515 793116
2400011 Álgebra Lineal y Geometría II 2 O 137 I001 5 1710008 AC 33 4515 4646
2400012 Diferenciación de Funciones... Variables 2 O 138 I002 15 1710010 ACG 336 32244 464623
2400013 Matemática Discreta 2 O 189 I0B0 440 1710015 B 5 60 38
2400014 Series de Funciones e Integ...e Lebesgue 2 O 143 I002 15 1710016 AC 33 3624 4848
2400015 Cálculo Numérico II 2 O 145 I0A4 15 1710009 ACG 336 301515 484824
2400016 Ecuaciones Diferenciales Ordinarias 2 O 144 I0A4 15 1710011 AC 33 4515 4848
2400017 Integración de Funciones de... Variables 2 O 136 I002 15 1710014 ACG 336 32244 454523
2400018 Topología 2 O 99 I0B0 440 1710007 B 3 60 33
2400019 Electromagnetismo 3 O 143 I028 247 1620009 BE 210 9030 7214
2400020 Óptica 3 O 112 I044 395 1620021 BDE 21010 901020 561111 6
2400021 Ampliación de Ecuaciones Diferenciales 3 O 130 I0A4 15 1710018 AC 33 4515 4343
2400022 Elementos de Probabilidad y Estadística 3 F 168 I031 265 1710012 B 3 60 56
2400023 Funciones de Una Variable Compleja 3 O 119 I002 15 1710021 AC 33 3624 4040 7.20
2400024 Métodos Numéricos y de Simulación 3 O 123 * * 1620012 BG 312 3030 4110 6
2400025 Circuitos Eléctricos: Teorí...umentación 3 O 140 I028 250 1620008 BE 314 3030 4710
2400026 Modelización Matemática 3 O 146 I0A4 15 1710026 BG 36 3030 4924
2400027 Programación Matemática 3 O 120 I031 265 1710028 BG 33 546 4040
2400028 Teoría de la Probabilidad 3 O 195 I031 265 1710017 B 3 60 65
2400029 Física Cuántica 4 O 123 I043 390 1620016 BE 315 9030 418
2400030 Estructuras Algebraicas 4 O 123 I001 5 1710020 AC 33 4515 4141
2400031 Física Matemática 4 O 104 I043 405 1620019 B 2 60 52 6
2400032 Geometría Local de Curvas y Superficies 4 O 127 I0B0 440 1710022 B 3 60 42
2400033 Inferencia Estadística 4 O 171 I031 265 1710024 BG 36 546 5729 1.80
2400034 Mecánica Teórica 4 O 106 I043 405 1620020 B 2 60 53
2400035 Análisis Funcional 4 P 28 I002 15 1710019 AC 22 3624 1414
2400036 Electrónica Física 4 O 131 I028 250 1620015 BD 24 4515 6633 3
2400037 Física del Estado Sólido 4 O 123 I044 395 1620017 B 2 60 62
2400038 Física Estadística 4 O 149 I043 405 1620018 B 3 60 50 6
2400039 Geometría y Topología de Superficies 4 O 107 I0B0 440 1710023 B 3 60 36
2400040 Lógica Matemática y Fundamentos 4 P 70 I0A0 75 1710025 B 1 60 70 0
2400041 Modelos Lineales y Diseño d...perimentos 4 P 76 I031 265 1710027 BG 12 3030 7638
2400042 Teoría de Códigos y Criptografía 4 P 45 I001 5 1710029 ACG 133 301515 451515 3
2400065 Álgebra, Combinatoria y Computación 4 P 44 I001 5 1710030 ACG 111 45105 444444
2400066 Análisis de Datos Multivariantes 4 P 54 I031 265 1710032 BG 12 3030 5427 3
2400067 Cálculo en Variedades 4 P 17 I0B0 440 1710036 B 1 60 17
2400068 Circuitos Integrados (EE) 4 P 8 I028 250 1620026 BE 11 4515 88
2400069 Complementos de Modelizació...n Numérica 4 P 34 I0A4 15 1710038 BG 11 3030 3434
2400070 Comportamiento Térmico, Elé...ales (FMC) 4 P 35 I044 395 1620027 B 1 60 35
2400071 Física de las Comunicaciones 4 P 2 I028 250 1620030 BE 11 4515 22
2400073 Fuentes de Energía 4 P 22 * * 1620033 B 1 60 22
2400074 Homología Simplicial 4 P 29 I0B0 440 1710041 B 1 60 29
2400075 Mecánica Cuántica Relativista (FAMN) 4 P 20 I043 390 1620035 B 1 60 20
2400076 Medio Ambiente y Meteorología 4 P 10 I044 395 1620036 B 1 60 10
2400079 Variable Compleja 4 P 15 I002 15 1710045 AC 11 3624 1515
2400043 Prácticas Externas 5 E 0 0 0        
2400044 Álgebra Conmutativa y Geome...Algebraica 5 P 17 0 5 1710031 AC 11 4515 1717
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Actividades y grupos propuestos Doble Grado en Física y Matemáticas para 2017/18
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Transv Propuesta 2017/18 Var

Activ. Grp. Horas Alum/grp.
2400045 Ampliación de Física del Es...lido (FMC) 5 P 26 0 395 1620022 B 1 60 26
2400046 Ampliación de Mecánica Esta...ica (FAMN) 5 P 21 0 405 1620023 B 1 60 21
2400047 Análisis de Fourier 5 P 19     1710033 AC 11 3624 1919
2400048 Análisis Funcional y Ecuaci... Parciales 5 P 39 0 15 1710034 AC 11 4020 3939
2400049 Análisis Numérico de Ecuaci...erenciales 5 P 31     1710035 BG 11 4020 3131
2400050 Astrofísica 5 P 23 0 38 1620024 B 1 60 23
2400051 Biofísica 5 P 18 * * 1620025 B 1 60 18
2400052 Ciencias de la Computación 5 P 14 0 75 1710037 B 1 60 14 0
2400053 Ecuaciones en Derivadas Parciales 5 P 60     1710039 AC 11 4020 6060
2400054 Electrodinámica Clásica 5 O 109     1620014 BD 22 3030 5555
2400055 Electromagnetismo Aplicado (EE) 5 P 10 0 247 1620028 B 1 60 10
2400056 Física Atómica y Molecular (FAMN) 5 P 25 0 390 1620029 B 1 60 25
2400057 Física de Materiales (FMC) 5 P 11 0 395 1620031 B 1 60 11
2400058 Geometría Aplicada 5 P 65 0 440 1710040 BG 24 3030 3316
2400059 Mecánica Cuántica 5 O 66 0 405 1620034 B 3 60 22
2400060 Modelos de la Investigación Operativa 5 P 71 0 265 1710042 BCG 122 302010 713636 3
2400061 Sensores y Procesado de Señal (EE) 5 P 4 0 250 1620038 BE 12 4515 42
2400062 Técnicas Experimentales I 5 O 48 * * 1620039 E 6 60 8 6
2400063 Teoría Analítica de Números 5 P 15 0 15 1710043 ACG 111 40164 151515
2400064 Variedades Diferenciables 5 P 59 0 440 1710046 B 1 60 59
2400072 Física Nuclear y de Partículas 5 O 76 0 390 1620032 B 3 60 25
2400077 Técnicas Experimentales II 5 O 54 * * 1620040 BEG 1103 19356 54518 3.60
2400078 Trabajo Fin de Grado 5 T 0 * *        
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Área Ordenación Académica
NeoPlan. Aplicación complementaria gestión POD

Variaciones propuesta grupos 2017/18 Doble Grado en Matemáticas y Estadística

Datos a 02032017 22:17

Variaciones grupos Doble Grado en Matemáticas y Estadística
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Autorizado 2016/17 Propuesta 2017/18

Activ. Grp. Horas Cga Activ. Grp. Horas Cga

Alum: Datos de matrícula a 24022017

2410002 Cálculo Infinitesimal 1 F 238 I002 15 ACG 555 753510 60 ACG 5510 753510 65
2410005 Estadística Descriptiva 1 F 64 I031 265 BG 11 528 6 BG 12 528 6.80
2410017 Física II 2 F 190 I043 405 AD 36 4515 22.50 B 4 60 24
2410020 Muestreo Estadístico 3 O 63 I031 265 BG 11 6060 12 BG 12 6060 18
2410023 Funciones de Una Variable Compleja 3 O 119 I002 15 AC 36 3624 25.20 AC 33 3624 18
2410025 Inferencia Estadística 3 O 171 I031 265 BG 33 546 18 BG 36 546 19.80
2410034 Modelos de la Investigación Operativa 4 O 71 I031 265 BG 11 4020 6 BCG 122 302010 9
2410036 Análisis de Datos Multivariantes 4 O 54 I031 265 BG 11 3030 6 BG 12 3030 9
2410040 Lógica Matemática y Fundamentos 4 P 70 I0A0 75 BG 11 3030 6 B 1 60 6
2410041 Teoría de Códigos y Criptografía 4 P 45 I001 5 ACG 122 301515 9 ACG 133 301515 12
2410046 Ciencias de la Computación 4 P 14 I0A0 75 BG 11 3030 6 B 1 60 6

Códigos de actividades
A B C D E F G H I J K L M N

Clases
Teóricas

Clases
Teóricas
Prácticas

Clases
Prácticas
en aula

Clases en
Seminario

Prácticas
de
Laboratorio

Práct.
Taller/Gráficas/Deport./Sanit.

Prácticas
de
Informática

Prácticas
Clínicas

Prácticas
de
Campo

Prácticas
Externas/Practicum

Trabajos
dirigidos
académic.

Tutela
activ.
académ.
dirigidas

Coord.
Práct.
Sanit.

Prácticas
Clínicas
Odontológicas

Actividades y grupos propuestos Doble Grado en Matemáticas y Estadística para 2017/18
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Transv Propuesta 2017/18 Var

Activ. Grp. Horas Alum/grp.
2410001 Álgebra Lineal y Geometría I 1 F 290 I001 5 1710002 AC 55 9030 5858
2410002 Cálculo Infinitesimal 1 F 238 I002 15 1710003 ACG 5510 753510 484824 5
2410003 Informática 1 F 240 I0A0 75 1710006 AG 55 6060 4848
2410004 Álgebra Básica 1 F 260 I001 5 1710001 AC 55 4515 5252
2410005 Estadística Descriptiva 1 F 64 I031 265 1960005 BG 12 528 6432 0.80
2410006 Física I 1 F 185 I043 405 1710005 ABC 555 361212 373737
2410007 Cálculo Numérico I 1 O 199 I0A4 15 1710004 ACG 555 302010 404040
2410013 Matemática Discreta 1 O 189 I0B0 440 1710015 B 5 60 38
2410008 Topología 2 O 99 I0B0 440 1710007 B 3 60 33
2410009 Economía 2 F 46 I0E5 225 1960008 B 1 120 46
2410010 Álgebra Lineal y Geometría II 2 O 137 I001 5 1710008 AC 33 4515 4646
2410011 Diferenciación de Funciones... Variables 2 O 138 I002 15 1710010 ACG 336 32244 464623
2410012 Elementos de Probabilidad y Estadística 2 F 168 I031 265 1710012 B 3 60 56
2410014 Series de Funciones e Integ...e Lebesgue 2 O 143 I002 15 1710016 AC 33 3624 4848
2410015 Cálculo Numérico II 2 O 145 I0A4 15 1710009 ACG 336 301515 484824
2410016 Ecuaciones Diferenciales Ordinarias 2 O 144 I0A4 15 1710011 AC 33 4515 4848
2410017 Física II 2 F 190 I043 405 1710013 B 4 60 48 1.50
2410018 Integración de Funciones de... Variables 2 O 136 I002 15 1710014 ACG 336 32244 454523
2410019 Teoría de la Probabilidad 2 O 195 I031 265 1710017 B 3 60 65
2410020 Muestreo Estadístico 3 O 63 I031 265 1960010 BG 12 6060 6332 6
2410021 Ampliación de Ecuaciones Diferenciales 3 O 130 I0A4 15 1710018 AC 33 4515 4343
2410022 Estructuras Algebraicas 3 O 123 I001 5 1710020 AC 33 4515 4141
2410023 Funciones de Una Variable Compleja 3 O 119 I002 15 1710021 AC 33 3624 4040 7.20
2410024 Geometría Local de Curvas y Superficies 3 O 127 I0B0 440 1710022 B 3 60 42
2410025 Inferencia Estadística 3 O 171 I031 265 1710024 BG 36 546 5729 1.80
2410026 Demografía 3 O 45 I031 265 1960013 BG 11 3030 4545
2410027 Geometría y Topología de Superficies 3 O 107 I0B0 440 1710023 B 3 60 36
2410028 Modelización Matemática 3 O 146 I0A4 15 1710026 BG 36 3030 4924
2410029 Modelos Lineales y Diseño d...perimentos 3 O 76 I031 265 1710027 BG 12 3030 7638
2410030 Programación Matemática 3 O 120 I031 265 1710028 BG 33 546 4040
2410031 Bases de Datos 4 O 19 I0A0 75 1960015 BG 11 6060 1919
2410032 Ampliación de Inferencia Estadística 4 O 28 I031 265 1960016 BG 11 3030 2828
2410033 Diseño de Encuestas 4 O 33 I031 265 1960017 BG 11 3030 3333
2410034 Modelos de la Investigación Operativa 4 O 71 I031 265 1710042 BCG 122 302010 713636 3
2410035 Ampliación de Investigación Operativa 4 O 36 I031 265 1960020 BG 11 3030 3636
2410036 Análisis de Datos Multivariantes 4 O 54 I031 265 1710032 BG 12 3030 5427 3
2410037 Análisis Funcional 4 P 28 I002 15 1710019 AC 22 3624 1414
2410038 Estadística Computacional I 4 O 18 I031 265 1960022 BG 11 3030 1818
2410039 Estadística Pública 4 O 28 I031 265 1960023 BG 11 3030 2828
2410040 Lógica Matemática y Fundamentos 4 P 70 I0A0 75 1710025 B 1 60 70 0
2410041 Teoría de Códigos y Criptografía 4 P 45 I001 5 1710029 ACG 133 301515 451515 3
2410042 Álgebra Conmutativa y Geome...Algebraica 4 P 17 I001 5 1710031 AC 11 4515 1717
2410043 Análisis de Fourier 4 P 19 I002 15 1710033 AC 11 3624 1919
2410044 Análisis Funcional y Ecuaci... Parciales 4 P 39 I0A4 15 1710034 AC 11 4020 3939
2410045 Análisis Numérico de Ecuaci...erenciales 4 P 31 I0A4 15 1710035 BG 11 4020 3131
2410046 Ciencias de la Computación 4 P 14 I0A0 75 1710037 B 1 60 14 0
2410049 Ecuaciones en Derivadas Parciales 4 P 60 I0A4 15 1710039 AC 11 4020 6060
2410051 Geometría Aplicada 4 P 65 I0B0 440 1710040 BG 24 3030 3316
2410055 Teoría Analítica de Números 4 P 15 I002 15 1710043 ACG 111 40164 151515
2410057 Variedades Diferenciables 4 P 59 I0B0 440 1710046 B 1 60 59
2410058 Álgebra, Combinatoria y Computación 4 P 44 I001 5 1710030 ACG 111 45105 444444
2410059 Cálculo en Variedades 4 P 17 I0B0 440 1710036 B 1 60 17
2410060 Complementos de Modelizació...n Numérica 4 P 34 I0A4 15 1710038 BG 11 3030 3434
2410064 Homología Simplicial 4 P 29 I0B0 440 1710041 B 1 60 29
2410069 Variable Compleja 4 P 15 I002 15 1710045 AC 11 3624 1515
2410047 Diseño de Experimentos 5 O 23 0 265 1960025 BG 11 3030 2323
2410048 Economía del Sector Público 5 P 9 0 225 1960026 AC 11 3030 99
2410050 Estadística Computacional II 5 O 20 0 265 1960027 BG 11 3030 2020
2410052 Geometría de los Métodos Estadísticos 5 P 3 0 440 1960028 BG 11 5010 33
2410053 Series Temporales 5 O 18 0 265 1960029 BG 11 4515 1818
2410054 Técnicas de Computación par...stadística 5 P 12 0 75 1960030 BG 11 3030 1212
2410056 Teoría de la Decisión 5 P 13 0 265 1960031 BG 11 3030 1313
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Actividades y grupos propuestos Doble Grado en Matemáticas y Estadística para 2017/18
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Transv Propuesta 2017/18 Var

Activ. Grp. Horas Alum/grp.
2410061 Computadores y Redes de Computadores 5 P 9 0 785 1960032 AE 11 3030 99
2410062 Estadísticas Económicas y Sociales 5 P 12 0 265 1960033 BG 11 3030 1212
2410063 Fiabilidad y Control de Calidad 5 P 9 0 265 1960034 AC 11 3030 99
2410065 Inteligencia Artificial y Estadística 5 P 12 0 75 1960035 BG 11 3030 1212
2410066 Métodos Algebraicos en Prob...stadística 5 P 5 0 5 1960036 BG 11 3030 55
2410067 Programación con Librerías Java 5 P 5 0 570 1960037 AG 11 3030 55
2410068 Trabajo Fin de Grado 5 T 0 * *        
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Área Ordenación Académica
NeoPlan. Aplicación complementaria gestión POD

Variaciones propuesta grupos 2017/18 Máster Universitario en Matemáticas

Datos a 02032017 22:17

Variaciones grupos Máster Universitario en Matemáticas
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Autorizado 2016/17 Propuesta 2017/18

Activ. Grp. Horas Cga Activ. Grp. Horas Cga

Alum: Datos de matrícula a 24022017

Códigos de actividades
A B C D E F G H I J K L M N

Clases
Teóricas

Clases
Teóricas
Prácticas

Clases
Prácticas
en aula

Clases en
Seminario

Prácticas
de
Laboratorio

Práct.
Taller/Gráficas/Deport./Sanit.

Prácticas
de
Informática

Prácticas
Clínicas

Prácticas
de
Campo

Prácticas
Externas/Practicum

Trabajos
dirigidos
académic.

Tutela
activ.
académ.
dirigidas

Coord.
Práct.
Sanit.

Prácticas
Clínicas
Odontológicas

Actividades y grupos propuestos Máster Universitario en Matemáticas para 2017/18
Cod Asignatura Cur T Alum Dpto Area Transv Propuesta 2017/18 Var

Activ. Grp. Horas Alum/grp.
51620001 Introducción al Trabajo Fin de Máster 1 P 17 * * K 1 45 17
51620002 Prácticas Externas Optativas 1 E 1 I001 5 J 1 60 1
51620003 Algorítmica 1 P 6 I0A1 595 B 1 22.50 6
51620004 Análisis Funcional 1 P 5 I002 15 B 1 45 5
51620005 Análisis Real y Armónico 1 P 3 I002 15 B 1 45 3
51620006 Ecuaciones en Derivadas Par...licaciones 1 P 7 I0A4 15 B 1 45 7
51620007 Geometría Algebraica 1 P 5 I001 5 B 1 45 5
51620008 Geometría semiRiemanniana 1 P 3 * * B 1 45 3
51620009 Lógica Computacional y Teoría de Modelos 1 P 8 I0A0 75 B 1 45 8
51620010 Minería Estadística de datos 1 P 5 I031 265 B 1 45 5
51620011 Modelado y Predicción estadística 1 P 4 I031 265 B 1 45 4
51620012 Optimización 1 P 11 * * B 1 45 11
51620013 Procesos Estocásticos. Aplicaciones 1 P 7 I031 265 B 1 45 7
51620014 Sistemas Dinámicos 1 P 10 * * B 1 45 10
51620015 Teoría de Grafos y Geometrí...putacional 1 P 8 * * B 1 45 8
51620016 Teoría de la Complejidad Computacional 1 P 8 I0A0 75 B 1 22.50 8
51620017 Topología Algebraica 1 P 4 * * B 1 45 4
51620018 Álgebras no Asociativas y T...entaciones 1 P 8 * * B 1 45 8
51620019 Análisis Numérico de Ecuaci...erenciales 1 P 6 I0A4 15 B 1 45 6
51620020 Criptografía 1 P 9 * * B 1 45 9
51620021 Fractales y Procesos Iterativos 1 P 7 I002 15 B 1 22.50 7
51620022 Modelado y Simulación Numérica 1 P 6 * * B 1 22.50 6
51620023 Modelado y Simulación Topológica 1 P 4 * * B 1 22.50 4
51620024 Modelos Matemáticos en Logí...Transporte 1 P 8 * * B 1 45 8
51620025 Teoría de Juegos 1 P 9 * * B 1 22.50 9
51620026 Trabajo Fin de Máster 1 T 18 * * K 1 90 18
51620027 Variable Compleja y Operadores 1 P 3 * * B 1 45 3
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